第三次 A 股類別股東大會、2020 年第三次 H 股類別股東大會授權，公司擬回購 2020 年限

制性股票激勵計劃部份激勵對象已獲授但尚未解除限售的 A 股限制性股票並對回購價格進

行調整，現對有關事項說明如下：

一、本次限制性股票激勵計劃已履行的相關審批程序
公司 2020 年 A 股限制性股票激勵計劃已根據規定履行相關審批程序，具體詳見公司分別於

2

2020 年 11 月 18 日、2020 年 11 月 21 日、2020 年 12 月 12 日、2020 年 12 月 22 日、2020 年

12 月 30 日、2021 年 1 月 12 日、2021 年 1 月 14 日、2021 年 2 月 2 日、2021 年 11 月 16 日、

2021 年 12 月 10 日、2022 年 1 月 13 日在上交所網站披露的公告。

二、本次回購註銷部份 A 股限制性股票及調整回購價格的說明
（一）回購原因及數量
根據《激勵計劃》的規定，公司 A 股限制性股票激勵對象中有 13 名激勵對象因離職等原因，

已不符合激勵條件中有關激勵對象的規定，根據公司 2020 年第三次臨時股東大會、2020 年

第三次 A 股類別股東大會、2020 年第三次 H 股類別股東大會的授權，公司董事會決定對上

述 13 名激勵對象合計持有的 114 萬股已獲授但尚未解除限售的 A 股限制性股票進行回購註

銷。

（二）回購價格調整
鑒於公司 2021 年年度利潤分派方案已實施完畢，公司以總股份 26,329,312,240 股為基數，

每股派發現金紅利人民幣 0.20 元（含稅），根據《激勵計劃》的規定，本次 A 股限制性股票

回購價格由人民幣 4.83 元／A 股調整為人民幣 4.63 元／A 股。

（三）回購資金來源
本次預計支付的回購資金總額為人民幣 5,278,200 元（未包含利息），全部以公司自有資金支

付。根據公司 2020 年第三次臨時股東大會、2020 年第三次 A 股類別股東大會、2020 年第

三次 H 股類別股東大會審議通過的《關於提請股東大會授權董事會辦理公司 2020 年限制性

股票激勵計劃相關事宜的議案》中股東大會對董事會的授權，本次回購註銷 A 股限制性股票

一切事項已授權公司董事會辦理，無需提交股東大會審議。公司後續將按照相關規定辦理本

次回購註銷涉及的股份註銷登記、變更註冊資本等工作，並及時履行信息披露義務。

三、本次回購註銷後股本結構變動情況
本次回購註銷完成後，公司股份總數將由 26,329,312,240 股變更為 26,328,172,240 股。公司

股本結構變化如下：

股份類別
本次變動前 本次變動後

股份數量（股） 比例 股份數量（股） 比例

一、有限售條件股份 97,690,600 0.37% 96,550,600 0.37%

1、人民幣普通股 97,690,600 0.37% 96,550,600 0.37%

二、無限售條件股份 26,231,621,640 99.63% 26,231,621,640 99.63%

1、人民幣普通股 20,494,681,640 77.84% 20,494,681,640 77.84%

2、境外上市外資股 5,736,940,000 21.79% 5,736,940,000 21.79%

3

三、股份總數 26,329,312,240 100.00% 26,328,172,240 100.00%

1、人民幣普通股 20,592,372,240 78.21% 20,591,232,240 78.21%

2、境外上市外資股 5,736,940,000 21.79% 5,736,940,000 21.79%

四、本次回購註銷對公司的影響
本次回購註銷部份 A 股限制性股票事項不會對公司財務狀況和經營成果產生實質性影響，

不會影響公司股權激勵計劃的繼續實施，也不會影響公司管理團隊的勤勉盡職。公司管理團

隊將繼續認真履行工作職責，努力為股東創造價值。

五、獨立董事意見
鑒於公司 2020 年限制性股票激勵計劃 13 名激勵對象因離職等原因，已不符合《激勵計劃》

中有關激勵對象的規定，故公司決定對上述激勵對象已獲授但尚未解除限售的 A 股限制性

股票 114 萬股進行回購註銷。同時，由於公司 2021 年度利潤分配方案已實施完畢，公司對

回購價格進行了調整。上述回購註銷部份限制性股票及調整回購價格事項符合《管理辦法》、

《激勵計劃》及相關法律的規定。

綜上所述，我們一致同意回購註銷 13 名激勵對象已獲授但尚未解除限售的 A 股限制性股票

114 萬股。

六、監事會意見
公司監事會同意本次回購註銷並對回購價格進行調整，具體詳見公司於同日在上交所網站披

露的公告。

七、法律意見書的結論意見
福建至理律師事務所認為，截至本法律意見書出具日，公司本次回購註銷事項已取得現階段

必要的批准與授權；公司本次回購註銷部份限制性股票的原因、數量、回購價格及其調整、

回購資金來源符合《公司法》、《管理辦法》等有關法律、法規、規範性文件的規定，且符合